該日）最後五個連續交易日在聯交所所報之平均收市價每股0.505港元溢價約
6.93%；

(iii) 股份於截至二零一一年一月十三日（即緊接訂立協議前之最後交易日）止（包括該
日）最後十個連續交易日在聯交所所報之平均收市價每股0.4985港元溢價約8.32%；
及

(iv) 股份於最後實際可行日期在聯交所所報之收市價每股0.37港元溢價約45.95%。

發行價乃由董事會經參考訂立協議當時之交易量及股價後釐定，且董事認為發行價屬公
平合理。

26,100,503股代價股份佔本公司現有已發行股本約1.19%及本公司經配發及發行代價股份
擴大後之已發行股本約1.18%。代價股份將根據將於股東特別大會上尋求之特別授權而配發及
發行，並將於完成日期配發及發行。

董事會函件

- 12 -

此外，賣方向買方承諾並契諾，自完成日期起至完成後滿六(6)個月當日止期間內，未經
買方事先批准，概不會轉讓或以其他方式出售有關代價股份（託管代價股份除外）或當中任何
權益或就此設立任何產權負擔或其他權利，或就超過有關數目之代價股份授出任何購股權或
權利。

個人保證

根據由保證人簽立之個人保證契據，於二零一一年一月十四日（交易時段後），保證人向
買方作出不可撤回及無條件之個人保證，以保證賣方妥善並及時履行協議下之責任，包括但不
限於重組及溢利保證。

不競爭

賣方及保證人將於完成後各自向目標集團作出不競爭承諾，據此，彼等各自無條件及不
可撤回地承諾及確認自完成日期當日起兩(2)年內：

i. 將不會為盈利目的或任何其他原因在中國（包括香港、台灣及澳門）（「該地區」）以
主事人或代理人身份（透過任何公司、合夥企業、合營公司或其他合約安排）直接
或間接經營、從事、投資與目標集團之業務相似之任何業務或與目標集團之業務構
成或可能構成競爭之其他業務（「不競爭業務」）或於其中擁有權益；

ii. 將不會以主事人或代理人身份（透過任何公司、合夥企業、合營公司或其他合約安
排）直接或間接採取任何將會破壞或損害目標集團業務之行動；

iii. 未經目標集團同意，將不會教唆或盡力唆擺身為目標集團董事、經理或僱員之任何
人士不受僱於目標公司或目標集團或加以勸阻；

iv. 倘彼等遇到任何投資於不競爭業務或其他新項目或業務之機遇，彼等將(a)以書面
知會目標集團並讓目標集團優先考慮是否收購該等項目；及(b)應要求向目標集團
提供資料，以便於進行項目評估；及

v. 將就因彼等違反不競爭承諾中之承諾而引致之損失作出彌償保證。

上市申請

本公司已向創業板上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。

董事會函件

- 13 -

股權架構之變動

下表載列本公司(i)於最後實際可行日期及完成前；(ii)緊隨完成以及配發及發行代價股份
後之股權架構。

緊隨完成以及配發
股東 於最後實際可行日期 及發行代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Manciple Enterprises Limited 482,698,238  21.99%  482,698,238  21.73%

Eagle Strategy Limited 15,000,000  0.68%  15,000,000  0.68%

陳耀勤 4,500,000  0.21%  4,500,000  0.20%

小計（附註1） 502,198,238  22.88%  502,198,238  22.61%

賣方及其聯繫人（附註2） 700,000  0.03%  26,800,503  1.21%

董事
許東昇（附註3） 19,000,000  0.87%  19,000,000  0.86%

龐紅濤（附註3） 42,800,000  1.95%  42,800,000  1.93%

區瑞明（附註3） 54,500,000  2.48%  54,500,000  2.45%

許東棋（附註4） 60,070,000  2.74%  60,070,000  2.70%

小計 176,370,000  8.04%  176,370,000  7.94%

公眾股東 1,515,817,405 69.05% 1,515,817,405 68.24%

總計 2,195,085,643 100.00% 2,221,186,146 100.00%

附註：

1 Manciple Enterprises Limited（「Manciple」）由劉劍雄先生（「劉先生」）全資實益擁有。Manciple

實益擁有482,698,238股股份。根據證券及期貨條例，劉先生被視作擁有482,698,238股股份。劉
先生亦被視為於Eagle Strategy Limited（由劉先生全資實益擁有）擁有之15,000,000股股份中擁有
權益。

陳耀勤女士（「陳女士」）為劉先生之妻子，個人擁有4,500,000股股份。根據證券及期貨條例，作
為配偶，劉先生及陳女士各自被視為於本公司股權中擁有權益。

2 於最後實際可行日期，賣方擁有700,000股股份。於完成時，26,100,503股代價股份將根據協議
發行予賣方。於股東特別大會上，賣方將就有關批准該協議及據此擬進行之交易之普通決議案放
棄投票。

3 許東昇先生為本公司執行董事兼主席。龐紅濤先生及區瑞明女士為執行董事。

董事會函件

- 14 -

4. 許東棋先生為本公司之執行董事及行政總裁。彼擁有於60,070,000股股份之權益，其中
41,070,000股股份乃以Daily Technology Company Limited（一間由許東棋先生實益擁有98%權益
之公司）名義擁有。根據證券及期貨條例，許東棋先生被視作擁有Daily Technology Limited擁有

[…]

(a) 該未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所述基準妥善編製；

(b) 該基準與 貴集團會計政策一致；及

(c) 該等調整就根據創業板上市規則第7.31(1)段披露之未經審核備考財務資料而言是
恰當的。

瑪澤會計師事務所有限公司
執業會計師
香港，二零一一年五月十七日

郭婉文
執業證書號碼：P04604

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 113 -

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

根據本公司日期為二零一一年一月二十一日之公佈（「公佈」）所載協議，本
集團將收購Socle Limited及其附屬公司（統稱「Socle集團」）25%股權（以下稱「該交
易」）。該交易須待（其中包括）Socle集團之重組落實後方告完成，據此，上海壹
體動力文化體育傳播有限公司（「壹體動力」）及體奧動力（北京）體育傳播有限公司
（「體奧動力」）將成為Socle Limited之全資附屬公司。

經擴大集團於二零一零年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況報
表乃根據(i)摘錄自本公司截至二零一零年十二月三十一日止年度之年報之本集團
於該日止年度之經審核綜合財務狀況報表；及(ii)分別摘錄自通函附錄二、附錄三
及附錄四所載之Socle集團、壹體動力及體奧動力之會計師報告於二零一零年十二
月三十一日之財務狀況報表而編製（猶如該交易已於二零一零年十二月三十一日完
成），並已就直接與該交易有關及有事實支持且明確確定之對本集團有╱無持續影
響之交易作出備考調整。

經擴大集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合全面
收益報表及綜合現金流量報表乃根據(i)摘錄自本公司截至二零一零年十二月三十一
日止年度之年報之本集團於截至該日止年度之經審核綜合全面收益報表及綜合現金
流量報表；及(ii)分別摘錄自通函附錄二、附錄三及附錄四所載之Socle集團、壹體
動力及體奧動力之會計師報告截至二零一零年十二月三十一日止年度之全面收益報
表及現金流量報表而編製（猶如該交易已於二零一零年一月一日完成），並已就直
接與該交易有關及有事實支持且明確確定之對經擴大集團有╱無持續影響之交易作
出備考調整。

未經審核備考財務資料乃就提供有關經擴大集團於該交易完成後之資料而編
製。由於有關資料僅作說明用途，故並不旨在反映經擴大集團於該交易完成後之財
務狀況或業績或現金流量。

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 114 -

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表

備考經
本集團 擴大集團

於二零一零年 於二零一零年
十二月 十二月

三十一日 該交易之備考調整 三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 54  –  –  – 54

於聯營公司之權益 –  29,720  1,466  – 31,186

於共同控制實體之權益 –  –  –  – –

應收共同控制實體款項 15,706  –  –  – 15,706

商譽 109,296  –  –  – 109,296

125,056  29,720  1,466  – 156,242

流動資產
存貨 246  –  –  – 246

應收貿易賬款及
其他應收款項 28,922  –  –  – 28,922

可收回稅項 163  –  –  – 163

應收附屬公司董事款項 1,585  –  –  – 1,585

銀行結餘及現金 44,645  (15,600 ) –  (1,205 ) 27,840

75,561  (15,600 ) –  (1,205 ) 58,756

流動負債
其他應付款項 4,141  –  –  – 4,141

可換股債券 3,928  –  –  – 3,928

應付額外併購價格 18,000  –  –  – 18,000

26,069  –  –  – 26,069

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 115 -

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表（續）

備考經
本集團 擴大集團

於二零一零年 於二零一零年
十二月 十二月

三十一日 該交易之備考調整 三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動資產淨值 49,492  (15,600 ) –  (1,205 ) 32,687

資產總值減流動負債 174,548  14,120  1,466  (1,205 ) 188,929

非流動負債
可換股債券 22,174  –  –  – 22,174

遞延稅項負債 4  –  –  – 4

22,178  –  –  –  22,178

資產淨值 152,370  14,120  1,466  (1,205 ) 166,751

股本及儲備
股本 109,754  1,305  – – 111,059

儲備 36,704  12,815  1,466  (1,205 ) 49,780

本公司權益持有人應佔權益 146,458  14,120  1,466  (1,205 ) 160,839

非控股權益 5,912  –  –  – 5,912

權益總額 152,370  14,120  1,466  (1,205 ) 166,751

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 116 -

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益報表

本集團 備考經擴大集團
截至二零一零年 截至二零一零年
十二月三十一日 十二月三十一日

止年度 該交易之備考調整 止年度

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3） （附註4）

營業額 6,973  –  –  6,973

提供服務之成本及
出售貨品之成本 (2,244 ) –  – (2,244 )

毛利 4,729  –  – 4,729

其他收入 40  –  – 40

銷售及分銷成本 (363 ) –  – (363 )

行政及其他支出 (32,186 ) –  (1,205 ) (33,391 )

融資成本 (1,247 ) –  – (1,247 )

攤佔聯營公司之溢利 – 1,466 – 1,466

除稅前虧損 (29,027 ) 1,466  (1,205 ) (28,766 )

所得稅支出 (65 ) –  – (65 )

年內虧損 (29,092 ) 1,466  (1,205 ) (28,831 )

年內其他全面收益
貨幣換算差額 169  –  – 169

年內全面虧損總額 (28,923 ) 1,466  (1,205 ) (28,662 )

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 117 -

4. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量報表

本集團 備考經擴大集團
截至二零一零年 截至二零一零年
十二月三十一日 十二月三十一日

止年度 該交易之備考調整 止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註4）

經營活動
除稅前虧損 (29,027 ) –  1,466  (1,205 ) (28,766 )

物業、廠房及設備折舊 88  –  –  – 88

以股份支付僱員之款項 10,323  –  –  – 10,323

壞賬之撇銷 11  –  –  – 11

已付按金減值虧損 10,735  –  –  – 10,735

攤佔聯營公司之溢利 – –  (1,466 ) – (1,466 )

融資成本 1,247  –  –  – 1,247

利息收入 (11 ) –  –  – (11 )

出售附屬公司之收益 (5 ) –  –  – (5 )

營運資金變動：
存貨 (103 ) –  –  – (103 )

應收貿易賬款及
其他應收款項 (27,994 ) –  –  – (27,994 )

其他應付款項 637 – – – 637

用於經營業務之現金 (34,099 ) – –  (1,205 ) (35,304 )

已付所得稅 (437 ) –  –  – (437 )

用於經營業務之現金淨額 (34,536 ) –  –  (1,205 ) (35,741 )

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 118 -

4. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量報表（續）

本集團 備考經擴大集團
截至二零一零年 截至二零一零年
十二月三十一日 十二月三十一日

止年度 該交易之備考調整 止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註4）

投資活動
給予共同控制實體之墊款 (6,251 ) –  –  – (6,251 )

來自出售附屬公司
之現金淨額流入 184 – – – 184

已收利息 11  –  –  – 11

收購聯營公司之權益 –  (15,600 ) – – (15,600 )

購置物業、廠房及設備 (42 ) –  –  – (42 )

用於投資活動之現金淨額 (6,098 ) (15,600 ) – – (21,698 )

融資活動
發行股本所得款項 28,256  –  –  – 28,256

根據以股份支付僱員之款項
計劃發行股份之所得款項 23,111  –  –  – 23,111

發行非上市認股權證
之所得款項 311  –  –  – 311

行使非上市認股權證時
發行股份之所得款項 5,440  –  –  – 5,440

股份發行開支 (1,060 ) –  –  – (1,060 )

來自融資活動之現金淨額 56,058  –  –  – 56,058

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 119 -

4. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量報表（續）

本集團 備考經擴大集團
截至二零一零年 截至二零一零年
十二月三十一日 十二月三十一日

止年度 該交易之備考調整 止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註4）

現金及現金等值物
增加（減少）淨額 15,424  (15,600 ) –  (1,205 ) (1,381 )

報告期初現金及現金等值物 29,052  –  –  – 29,052

外匯匯率變動之影響，淨額 169  –  –  – 169

報告期末現金及現金等值物 44,645  (15,600 ) –  (1,205 ) 27,840

未經審核備考財務資料附註

1. 本集團之財務資料乃摘錄自本公司截至二零一零年十二月三十一日止年度之年報。

2. 有關調整乃與確認本集團於Socle集團之25%權益有關（猶如該交易已於二零一零年一月一
日進行）。就經擴大集團之未經審核備考財務狀況報表而言，經擴大集團已假設壹體動力
及體奧動力已於二零一零年十二月三十一日成為Socle集團之全資附屬公司。

本集團提供之代價3,810,300美元（相等於29,720,340港元）將以下列方式支付：

(a) 2,000,000美元（相等於約15,600,000港元）以現金方式支付；及

(b) 1,810,300美元（相等於約14,120,340港元）以按每股0.54港元之發行價發行
26,100,503股本公司每股面值0.05港元之股份之方式支付。

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 120 -

未經審核備考財務資料附註（續）

3. 有關調整指按權益會計法列賬並根據Socle集團、壹體動力及體奧動力截至二零一零年十
二月三十一日止年度之合併業績預測得出之本集團攤佔Socle集團備考業績之25%。截至
二零一零年十二月三十一日止年度，應佔Socle集團、壹體動力及體奧動力之合併業績之
資產淨值如下：

千港元

年度純利
 Socle集團（摘錄自通函附錄二） 1,159

壹體動力（摘錄自通函附錄三） 3,650